
№ 8(771) февраль 2025 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 30 января 2025 г. № 188
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 30 января 2025 г. № 189
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 31 января 2025 г. № 198

О П О В Е Щ Е Н И Я о начале общественных обсуждений

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «30» января 2025 г. № 188

г. КОТЛАС

О централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Возложить полномочия уполномоченного органа по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд городского округа Архангельской области 
«Котлас» на Контрактный отдел администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (далее – уполномоченный орган).

2. Утвердить Порядок взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд городского 
округа Архангельской области «Котлас».

3. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Котлас» от 27.01.2014 № 185 «О мерах по реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции постановлений администрации МО «Котлас» от 27.06.2014 № 1386, от 
31.01.2017 № 198).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Контрактного отдела администрации городского округа «Котлас» Е.А. Козину.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от «30» января 2025 г. № 188

Порядок взаимодействия уполномоченного органа  и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
для обеспечения муниципальных нужд городского округа Архангельской области «Котлас»

I. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с частью 10 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), регулирует отношения, возникающие между уполномоченным органом и заказчиками городского 
округа Архангельской области «Котлас» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Архангельской области «Котлас» (далее – 
закупки).

1.2. Для целей настоящего Порядка под заказчиками понимаются:
1.2.1. муниципальный заказчик - муниципальный орган или муниципальное казенное учреждение, действующие от имени городского округа «Котлас», уполномоченные принимать бюджетные 

обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени городского округа «Котлас» и осуществляющие закупки;
1.2.2. заказчик - муниципальное бюджетное или автономное учреждение городского округа «Котлас», муниципальное унитарное предприятие городского округа «Котлас» либо иное юридическое 

лицо,  осуществляющие закупки в соответствии с частями 1, 2.1 и 4 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ.
1.3. Уполномоченный орган осуществляет функции по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении заказчиками закупок открытыми конкурентными способами 

путем проведения открытого конкурса в электронной форме (далее – электронный конкурс), открытого аукциона в электронной форме (далее – электронный аукцион) и запроса котировок в 
электронной форме (далее – электронный запрос котировок).

1.4. Иные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, которые определены Федеральным законом № 44-ФЗ.

II. Взаимодействие уполномоченного органа и заказчиков при формировании извещения об осуществлении закупок

2.1. Для организации и проведения закупки заказчик на основании плана-графика, размещенного в единой информационной системе в сфере закупок (далее - единая информационная система), 
направляет в уполномоченный орган заявку на осуществление закупки. 

Заявка на осуществление закупки регистрируется уполномоченным органом в день поступления.
2.2. В заявке на осуществление закупки заказчик указывает:
2.2.1. наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона, ответственное должностное лицо заказчика;
2.2.2. идентификационный код закупки, определенный в соответствии со статьей 23 Федерального закона № 44-ФЗ;
2.2.3. способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя);
2.2.4. наименование объекта закупки, информация (при наличии), предусмотренная правилами использования каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд, установленными в соответствии с частью 6 статьи 23 Федерального закона № 44-ФЗ;
2.2.5. информацию о количестве (за исключением случая, предусмотренного частью 24 статьи 22 Федерального закона № 44-ФЗ), единице измерения и месте поставки товара (при осуществлении 

закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг);
2.2.6. информацию об объеме (за исключением случая, предусмотренного частью 24 статьи 22 Федерального закона № 44-ФЗ), о единице измерения (при наличии) и месте выполнения работы 

или оказания услуги;
2.2.7. срок исполнения контракта (отдельных этапов исполнения контракта, если проектом контракта предусмотрены такие этапы);
2.2.8. начальная (максимальная) цена контракта (цена отдельных этапов исполнения контракта, если проектом контракта предусмотрены такие этапы), источник финансирования, наименование 

валюты в соответствии с общероссийским классификатором валют. В случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Федерального закона № 44-ФЗ, указываются начальная цена единицы товара, 
работы, услуги, а также начальная сумма цен указанных единиц и максимальное значение цены контракта. В случаях, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 
2 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ, указываются ориентировочное значение цены контракта либо формула цены и максимальное значение цены контракта;

2.2.9. размер аванса (если предусмотрена выплата аванса);
2.2.10. критерии оценки заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме, величины значимости этих критериев в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ;
2.2.11. требования, предъявляемые к участникам закупки в соответствии с частью 1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ, требования, предъявляемые к участникам закупки в соответствии 

с частями 2 и 2.1 (при наличии таких требований) статьи 31 настоящего Федерального закона № 44-ФЗ, и исчерпывающий перечень документов, подтверждающих соответствие участника закупки 
таким требованиям, а также требование, предъявляемое к участникам закупки в соответствии с частью 1.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ (при наличии такого требования);

2.2.12. информация о предоставлении преимущества в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона № 44-ФЗ;
2.2.13. информация о преимуществах участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ или требование, 



3
установленное в соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ, с указанием объема привлечения к исполнению контрактов субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов 
малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

2.2.14. информация о запрете или об ограничении закупок товаров (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих из иностранных 
государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, о преимуществе в отношении товаров российского происхождения (в том числе поставляемых при 
выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых российскими лицами, в случае, если такие запрет, ограничение, преимущество 
установлены в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 14 Федерального закона № 44-ФЗ в отношении товара (в том числе поставляемого при выполнении закупаемой работы, оказании закупаемой 
услуги), работы, услуги, являющихся объектом закупки;

2.2.15. размер обеспечения заявки на участие в закупке, реквизиты счета, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, 
поступающими заказчику, реквизиты счета для перечисления денежных средств в случае, предусмотренном частью 13 статьи 44 Федерального закона № 44-ФЗ;

2.2.16. размер обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств;
2.2.17. информация о банковском сопровождении контракта, о казначейском сопровождении (если в соответствии с законодательством Российской Федерации расчеты по контракту или расчеты 

по контракту в части выплаты аванса подлежат казначейскому сопровождению);
2.2.18. информацию о возможности заказчика заключить контракты, указанные в части 10 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ, с несколькими участниками закупки с указанием количества 

указанных контрактов;
2.2.19. информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта в соответствии со статьей 95 Федерального закона № 44-ФЗ.
2.3. Заявка на осуществление закупки должна содержать следующие документы:
2.3.1. описание объекта закупки в соответствии со статьей 33 Федерального закона № 44-ФЗ;
2.3.2. обоснование начальной (максимальной) цены контракта, начальных цен единиц товара, работы, услуги с приложением подтверждающих такое обоснование документов;
2.3.3. порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в электронном конкурсе;
2.3.4. проект контракта;
2.3.5. перечень дополнительных требований к извещению об осуществлении закупки, участникам закупок, содержанию заявок на участие в закупках при осуществлении закупок на выполнение 

работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, установленных Федеральным 
законом, регулирующим отношения по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом.

2.4. Заявка на осуществление закупки подписывается лицом, имеющим право действовать от имени заказчика, и согласовывается с органом администрации городского округа «Котлас», 
выступающим для заказчика главным распорядителем бюджетных средств либо органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

Направлением заявки на осуществление закупки заказчик подтверждает наличие финансового обеспечения для осуществления закупки.
2.5. Заказчик обязан обеспечить соответствие информации, содержащейся в заявке на осуществление закупки, а также документов, входящих в состав заявки на осуществление закупки, 

требованиям законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.
2.6. Уполномоченный орган рассматривает заявку на осуществление закупки в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня ее поступления, в том числе осуществляет проверку:
2.6.1. обоснованности выбора способа осуществления закупки заказчиком;
2.6.2. соблюдения заказчиком порядка обоснования начальной (максимальной) цены контракта, начальных цен единиц товара, работы, услуги;
2.6.3. соблюдения заказчиком правил описания объекта закупки.
2.7. По результатам рассмотрения уполномоченный орган принимает одно из следующих решений:
2.7.1. о формировании извещения об осуществлении закупки;
2.7.2. о приостановлении рассмотрения заявки на осуществление закупки с уведомлением об этом заказчика в случаях:
непредставления сведений и документов, указанных в пунктах 2.2. и 2.3. настоящего Порядка;
выявления в представленной заявке на осуществление закупки нарушений требований законодательства Российской Федерации о контрактной системе, в том числе несоответствие информации, 

указанной в заявке на осуществление закупки, информации, указанной в плане-графике в единой информационной системе.
2.7.3. об отказе в осуществлении закупки с уведомлением об этом заказчика в случае непредставления заказчиком изменений в заявку на осуществление закупки при приостановлении 

уполномоченным органом рассмотрения указанной заявки. 
При этом, срок внесения изменений в заявку на осуществление закупки не может превышать 5 (пяти) рабочих дней со дня получения уведомления уполномоченного органа о приостановлении 

рассмотрения указанной заявки.
2.8. Заказчик вправе отозвать заявку на осуществление закупки в любое время до размещения извещения об осуществлении закупки в единой информационной системе, направив соответствующее 

уведомление в уполномоченный орган. 
2.9. Уполномоченный орган формирует с использованием единой информационной системы, подписывает усиленной электронной подписью должностного лица уполномоченного органа, и 

размещает в единой информационной системе извещение об осуществлении закупки.

III. Взаимодействие уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

3.1. Заказчики при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей):



4

3.1.1. направляют уполномоченному органу предложение о внесении изменений в извещение об осуществлении закупки в срок не позднее чем за 2 (два) рабочих дня до наступления окончания 
срока внесения изменений, определенного законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;

3.1.2. направляют уполномоченному органу разъяснение положений извещения об осуществлении закупки в части описания объекта закупки, определения условий проекта контракта, обоснования 
начальной (максимальной) цены контракта, начальных цен единиц товара, работы, услуги не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем поступления такого запроса;

3.1.3. направляют уполномоченному органу предложение об отмене закупки в срок не позднее чем за 2 (два) рабочих дня до наступления срока, определенного законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок, для отмены закупки;

3.1.4. осуществляют действия, предусмотренные Федеральным законом № 44-ФЗ, направленные на заключение контракта.
3.2. Уполномоченный орган при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей):
3.2.1. принимает решение о внесении изменений в извещение об осуществлении закупки и размещает данные изменения в единой информационной системе;
3.2.2. разрабатывает самостоятельно или на основании информации, полученной от заказчика, разъяснения положений извещения об осуществлении закупки и размещает данные разъяснения в 

единой информационной системе;
3.2.3. продлевает срок подачи заявок на участие в закупках в случаях, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ;
3.2.4. участвует в рассмотрении дел об обжаловании действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, комиссии по осуществлению закупок, в том числе обжаловании результатов 

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предоставляет на рассмотрение жалобы, информацию и документы, связанные с определением поставщика (подрядчика, исполнителя), в 
соответствии с требованиями законодательства Российской федерации о контрактной системе;

3.2.5. принимает решение об отмене закупки и размещает данное решение в единой информационной системе.

IV. Разграничение функций уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

4.1. Функции уполномоченного органа:
4.1.1. определение при формировании извещения об осуществлении закупки адреса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» электронной площадки;
4.1.2. установление требований к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и инструкции по ее заполнению;
4.1.3. определение порядка внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, условий независимой гарантии (если требование обеспечения заявки на участие в 

закупке установлено заказчиком);
4.1.4. определение порядка предоставления обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств, требования к такому обеспечению (если требование обеспечения исполнения 

контракта, гарантийных обязательств установлено заказчиком);
4.1.5. формирование с использованием единой информационной системы, подписание усиленной электронной подписью должностного лица уполномоченного органа и размещение в единой 

информационной системе извещения об осуществлении закупки, изменений в извещение об осуществлении закупки, разъяснений положений извещения об осуществлении закупки и извещения об 
отмене закупки;

4.1.6. рассмотрение поступившей в качестве обеспечения заявки на участие в закупке независимой гарантии в сроки, установленные законодательством Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок;

4.1.7. информирование лица, предоставившего независимую гарантию в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, об отказе в принятии независимой гарантии в срок, установленный 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, с указанием причин, послуживших основанием для отказа;

4.1.8. формирование с использованием электронной площадки протокола рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в электронном конкурсе, протокола рассмотрения и оценки 
вторых частей заявок на участие в электронном конкурсе, протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) при проведении электронного конкурса, подписание 
данных протоколов усиленной электронной подписью должностного лица уполномоченного органа после их подписания членами Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения нужд городского округа Архангельской области «Котлас» (далее – Единая комиссия) усиленными электронными подписями и направление таких протоколов оператору электронной 
площадки;

4.1.9. формирование с использованием электронной площадки протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) при проведении электронного аукциона, 
подписание данного протокола усиленной электронной подписью должностного лица уполномоченного органа после его подписания членами Единой комиссии усиленными электронными 
подписями и направление такого протокола оператору электронной площадки;

4.1.10. формирование с использованием электронной площадки протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) при проведении электронного запроса 
котировок, подписание данного протокола усиленной электронной подписью должностного лица уполномоченного органа после его подписания членами Единой комиссии усиленными электронными 
подписями и направление такого протокола оператору электронной площадки;

4.1.11. формирование с использованием электронной площадки протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае, если по окончании срока подачи 
заявок на участие в закупке не подано ни одной заявки на участие в закупке, подписание данного протокола усиленной электронной подписью должностного лица уполномоченного органа и 
направления такого протокола оператору электронной площадки;

4.1.12. предоставление участнику электронного конкурса, электронного аукциона, электронного запроса котировок, принимавшему участие в закупке и направившему запрос о даче разъяснений, 
информации, содержащейся в протоколе подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в отношении заявки такого участника, соответствующих разъяснений путем 
направления таких разъяснений оператору электронной площадки;



5
4.1.13. осуществление организационно-техническое обеспечения деятельности Единой комиссии, в том числе обеспечение помещения для проведения заседаний (при необходимости);
4.1.14. хранение информации и документов, формируемых и направляемых заказчиком в уполномоченный орган, а также формируемых и составляемых уполномоченным органом (за исключением 

формируемых и размещаемых в единой информационной системе и (или) на электронной площадке).
4.2. Функции заказчиков:
4.2.1. рассмотрение поступившей в качестве обеспечения исполнения контракта независимой гарантии в сроки, установленные законодательством Российской Федерации о контрактной системе 

в сфере закупок;
4.2.2. информирование лица, предоставившего независимую гарантию в качестве обеспечения исполнения контракта, об отказе в принятии независимой гарантии в срок, установленный 

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, с указанием причин, послуживших основанием для отказа;
4.2.3. заключение и исполнение контрактов по результатам закупки, включая приемку поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения 

контракта, предусмотренных контрактом, а также осуществление контроля за исполнением поставщиками (подрядчиками, исполнителями) условий контрактов в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;

4.2.4. отстранение участника закупки от участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) или отказ от заключения контракта с победителем определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя) в случае, если участник закупки не соответствует требованиям, указанным в части 1, частях 1.1, 2 и 2.1 (при наличии таких требований) статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ, или 
предоставил недостоверную информацию в отношении своего соответствия указанным требованиям.

V. Ответственность уполномоченного органа и заказчиков

5.1. Уполномоченный орган, заказчики несут ответственность, предусмотренную за нарушения законодательства Российской Федерации о контрактной системе, в соответствии с разграничением 
функций и полномочий, определенным настоящим Порядком.

5.2. На уполномоченный орган не возлагаются полномочия на обоснование закупок, определение условий контракта, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, 
начальных цен единицы товара, работы, услуги и подписание контракта.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «30» января 2025 г. № 189

г. КОТЛАС

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации МО «Котлас» от 10.07.2015 года № 1730
(в редакции постановления администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 20.12.2024 № 3469) 

В связи с внесением изменений в структуру администрации городского округа Архангельской области «Котлас», в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ, руководствуясь   статьями 34  и  37   Устава  городского   округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской 
области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:       

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования «Котлас»  от 10 июля 2015 года № 1730 (в редакции постановления администрации городского округа 
«Котлас» от 20.12.2024 № 3469) «Об утверждении Перечня (далее - Перечень) должностей муниципальной службы в администрации МО «Котлас», при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», изложив  Перечень должностей муниципальной службы в администрации городского округа 
«Котлас», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого 
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного 



6

лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах),  
следующие изменения:

1.1.  Дополнить раздел I Перечня «Администрация городского округа «Котлас» следующими должностями муниципальной службы:
1. Заместитель руководителя Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
2. Помощник Главы администрации городского округа «Котлас»;
3. Начальник Отдела муниципального контроля администрации городского округа «Котлас»;
4. Начальник Контрактного отдела администрации городского округа «Котлас»;
5. Заместитель заведующего Отделом бухгалтерского учета и отчетности-заместитель главного бухгалтера Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
6. Заместитель заведующего Отделом кадров Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
7. Заместитель заведующего Отделом по работе с обращениями граждан Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
8. Консультант Общего отела Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
9. Консультант Отела по работе с обращениями граждан Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
10. Консультант Отела муниципального контроля администрации городского округа «Котлас»;
11. Главный специалист Отела муниципального контроля администрации городского округа «Котлас»;
12. Консультант Контрактного отдела администрации городского округа «Котлас»;
13. Главный специалист Контрактного отдела администрации городского округа «Котлас».

1.2. Дополнить раздел II Перечня «Финансовое управление городского округа «Котлас» следующими должностями муниципальной службы:
1. Консультант Общего отдела Финансового управления городского округа «Котлас»;
2. Консультант-юрист Общего отдела Финансового управления городского округа «Котлас»;
3. Ведущий специалист Общего отдела Финансового управления городского округа «Котлас»;
4. Начальник Отдела планирования и исполнения бюджета Финансового управления городского округа «Котлас»;
5. Консультант Отдела планирования и исполнения бюджета Финансового управления городского округа «Котлас»;
6. Начальник Отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер  Финансового управления городского округа «Котлас»;
7. Консультант- бухгалтер   Отдела бухгалтерского учета и отчетности Финансового управления городского округа «Котлас»;
8. Главный специалист - бухгалтер   Отдела бухгалтерского учета и отчетности Финансового управления городского округа «Котлас»;
9. Начальник Отдела экономики и муниципальных программ Финансового управления городского округа «Котлас»;
10. Главный специалист Отдела экономики и муниципальных программ Финансового управления городского округа «Котлас»;

1.3. Дополнить раздел III Перечня «Управление по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» следующими должностями муниципальной службы:
«1. Консультант Общего отдела Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
2. Консультант-юрист Общего отдела Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
3. Консультант Комитета по культуре и туризму Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;

1.4. Дополнить раздел IV Перечня «Управление городского хозяйства администрации городского округа «Котлас» следующими должностями муниципальной службы:
1. Заместитель начальника Отдела бухгалтерского учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
2. Заместитель председателя Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
3. Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
4. Заместитель начальника Отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
5. Главный специалист Отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
6. Начальник Отдела по учету и распределению жилья Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
7. Заместитель начальника Отдела по учету и распределению жилья Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
8. Консультант Отдела по учету и распределению жилья Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;
9. Консультант Общего отдела Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас».

1.5. Дополнить раздел V Перечня «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Котлас» следующими должностями муниципальной службы:
1. Консультант Отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом администрации городского округа «Котлас»; 

1.6. Дополнить Перечень разделом VII «Управление капитального строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас» и включить следующие должности муниципальной 
службы:



7
1. Начальник Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас»; 
2. Заместитель начальника Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас»;
3. Начальник Отдела бухгалтерского учета и отчетности-главный бухгалтер Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас»;
4. Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас»;
5. Заместитель начальника Отдела архитектуры и градостроительства Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас»;
6. Консультант Отдела архитектуры и градостроительства Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас»;
7. Главный специалист Отдела архитектуры и градостроительства Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас»;
8. Начальник Отдела строительства и развития инфраструктуры Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас»;
9. Заместитель начальника Отдела строительства и развития инфраструктуры Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас»;
10. Консультант Отдела строительства и развития инфраструктуры Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас»;
11. Главный специалист Отдела строительства и развития инфраструктуры Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас»;
12 Ведущий специалист Отдела строительства и развития инфраструктуры Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского округа  «Котлас» Мокрецову В.А.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «31» января 2025 г. № 198

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 
декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля   2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собственников по-
мещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержа-
ние жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, 
протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 
«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



8

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

№ п/п
Адрес Размер платы за содержание жилого помещения Дата протокола общего собрания собственников МКД 

 (членов ТСЖ)улица дом (руб./м2)
1 г. Котлас             Нахимова 23 35,16 7.12.2024

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от «31» января 2025 г. № 198

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений по проекту решения «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка – 
«малоэтажная многоквартирная жилая застройка» в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:24:010303:2684, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Мартемьяновская, земельный участок 37»

1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на 
общественных обсуждениях (наименование и иные реквизиты)

Проект решения «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка – «малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка» в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:24:010303:2684, расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская 
область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Мартемьяновская, земельный участок 37».

2. Перечень информационных материалов к проекту, 
подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях

- Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка;
- ситуационный план земельного участка;
- фрагмент карты градостроительного зонирования правил землепользования и застройки городского округа «Котлас».

3. Организатор общественных обсуждений Управление капитального строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас».
4. Территория проведения общественных обсуждений (вся 
территория муниципального образования, иная определенная 
территория, территория определенной территориальной зоны, 
территория определенных земельных участков, иное)

Территория, ограниченная территориальной зоной - зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.1).

5. Категории участников общественных обсуждений (граждане, 
постоянно проживающие на определенной территории, 
правообладатели определенных земельных участков, объектов 
капитального строительства, помещений)

Граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект капитального 
строительства, в отношении которого подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных 
на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении 
которого подготовлены данные проекты, а в случае, если условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства может оказать негативное воздействие на окружающую среду, также правообладатели земельных участков и объектов капитального 
строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данного проекта.

6. Информация о порядке и сроках проведения общественных 
обсуждений по проекту (общий срок общественных 
обсуждений, в том числе дата их начала и окончания, формы 
проведения общественных обсуждений с использованием 
государственной информационной системы Архангельской 
области «Региональный портал проектов нормативных правовых 
актов Архангельской области», в месте (местах) проведения 
экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных слушаниях, иное)

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном в Положении об общественных обсуждениях и публичных слушаниях по вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 февраля 
2023 г. № 269-н, в соответствии со статьями 5.1 и 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Общий срок проведения общественных обсуждений – 24 календарных дня.
Дата начала проведения общественных обсуждений – 5 февраля 2025 г.
Дата окончания проведения общественных обсуждений - 28 февраля 2025 г.
Форма проведения общественных обсуждений – с использованием государственной информационной системы Архангельской области «Региональный 
портал проектов нормативных правовых актов Архангельской области».



9

7. Информация о проведении экспозиции (экспозиций) проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 
(место / места, дата открытия, срок проведения, дни и часы 
посещения экспозиции / экспозиций)

Место проведения экспозиции определить здание, расположенное по адресу: Архангельская область, городской округ «Котлас» город Котлас, площадь 
Советов, дом 3, стенд у кабинета № 403.
 Экспозиция также размещена на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас»: https://kotlas29.gosuslugi.ru/, в 
разделе «Градостроительство», вкладка «Предоставление разрешения на УРВИ земельного участка или объекта капитального строительства».
Дата открытия экспозиции – 11 февраля 2025 г. в 09:30 ч.
Срок проведения экспозиции - 10 календарных дней (11 февраля 2025 г. – 20 февраля 2025 г.)
Весь период размещения проекта осуществляются консультации представителями организатора общественных обсуждений и (или) разработчика проекта 
решения, которые проводятся по телефонам: 
(81837)2-62-25, 2-24-85, или по электронной почте: uks.kotlas@yandex.ru в период с 11 февраля 2025 г. – 20 февраля 2025 г. по рабочим дням с 10:00 до 
12:00 ч.

8. Информация о порядке, сроке и формах внесении 
участниками общественных обсуждений предложений и 
замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях (посредством государственной 
информационной системы Архангельской области 
«Региональный портал проектов нормативных правовых актов 
Архангельской области», в письменной или устной форме, иное) 

1. В период размещения проекта, указанного в оповещении о начале общественных обсуждений, участники общественных обсуждений, прошедшие 
идентификацию в соответствии с требованиями пункта 8 Положения об общественных обсуждениях и публичных слушаниях по вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 февраля 
2023 г. № 269-н, имеют право посредством информационной системы вносить предложения и замечания, касающиеся проекта.
2. Предложения и замечания по проекту решения могут быть внесены с 11 февраля 2025 г. – 20 февраля 2025 г.
3. Предложения и замечания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства   принимаются:
- посредством государственной информационной системы Архангельской области «Региональный портал проектов нормативных правовых актов 
Архангельской области» (regulation.dvinaland.ru);
- посредством использования Единого портала, в личный кабинет администрации городского округа «Котлас» (pos.gosuslugi.ru);
- в письменной форме посредством почтовой связи, в адрес организатора общественных обсуждений – Управление капитального строительства и архи-
тектуры администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (по адресу: 165300, Архангельская область, городской округ «Котлас» город 
Котлас, площадь Советов, дом 3, кабинет 403), либо отправлением по электронной почте по адресу: uks.kotlas@yandex.ru);
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, проводимой по адресу: Архангельская область, городской округ «Котлас», 
город Котлас, площадь Советов, дом 3.

9. Информация об официальном сайте государственной 
информационной системы Архангельской области 
«Региональный портал проектов нормативных правовых актов 
Архангельской области», на котором будут размещены проект, 
подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и 
информационные материалы к нему (адрес соответствующего 
сайта в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», период размещения)

Проект решения, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему, размещены на официальном сай-
те государственной информационной системы Архангельской области «Региональный портал проектов нормативных правовых актов Архангельской 
области» (адрес соответствующего сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») – https://regulation.dvinaland.ru, на официальном 
сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – https://kotlas29.
gosuslugi.ru/, а так же в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (далее – 
Единый портал) – https://pos.gosuslugi.ru/.
Период размещения проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства -  с 11 февраля 2025 г. – 20 февраля 2025 г.

Дата размещения оповещения: 5 февраля 2025 г.

Председатель общественных обсуждений: 

Начальник Управления капитального
строительства и архитектуры администрации
городского округа «Котлас» О.Н. Драчёва



10

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений 

по проекту планировки территории и проекту межевания территории в границах части элемента планировочной структуры: ул. Мелентьева, ул. Маяковского, 
ул. Луначарского и ул. К. Маркса, городского округа Архангельской области «Котлас».

1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению 
на общественных обсуждениях (наименование и иные 
реквизиты)

Проект планировки территории и проект межевания территории в границах части элемента планировочной структуры: ул. Мелентьева, ул. Маяковского,                                           
ул. Луначарского и ул. К. Маркса, городского округа Архангельской области «Котлас».

2. Перечень информационных материалов к проекту, 
подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях

Проект планировки территории и проект межевания территории в границах части элемента планировочной структуры: ул. Мелентьева, ул. Маяковского,                                           
ул. Луначарского и ул. К. Маркса, городского округа Архангельской области «Котлас» представлен в составе:
1) Проекта планировки территории (основная часть);
2) Проекта планировки территории (материалы по обоснованию проекта планировки территории);
3) Проекта межевания территории (основная часть);
4) Проекта межевания территории (материалы по обоснованию проекта межевания территории).

3. Организатор общественных обсуждений Управление капитального строительства и администрации городского округа «Котлас».
4. Территория проведения общественных обсуждений (вся 
территория муниципального образования, иная определенная 
территория, территория определенной территориальной 
зоны, территория определенных земельных участков, иное)

Территория, в отношении которой подготовлен проект.

5. Категории участников общественных обсуждений 
(граждане, постоянно проживающие на определенной 
территории, правообладатели определенных земельных 
участков, объектов капитального строительства, помещений)

Граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства.

6. Информация о порядке и сроках проведения общественных 
обсуждений по проекту (общий срок общественных 
обсуждений, в том числе дата их начала и окончания, формы 
проведения общественных обсуждений с использованием 
государственной информационной системы Архангельской 
области «Региональный портал проектов нормативных 
правовых актов Архангельской области», в месте (местах) 
проведения экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных слушаниях, иное)

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном в Положении об общественных обсуждениях и публичных слушаниях по вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 февраля 
2023 г. № 269-н, в соответствии со статьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Общий срок проведения общественных обсуждений – 24 календарных дня.
Дата начала проведения общественных обсуждений – 5 февраля 2025 г.
Дата окончания проведения общественных обсуждений - 28 февраля 2025 г.
Форма проведения общественных обсуждений – с использованием государственной информационной системы Архангельской области «Портал проектов 
НПА Архангельской области».

7. Информация о проведении экспозиции (экспозиций) 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях (место / места, дата открытия, срок проведения, 
дни и часы посещения экспозиции / экспозиций)

Место проведения экспозиции определить здание, расположенное по адресу: Архангельская область, городской округ «Котлас» город Котлас, площадь 
Советов, дом 3, стенд у кабинета № 403.
Экспозиция также размещена на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас»: https://kotlas29.gosuslugi.ru/, в раз-
деле «Градостроительство», вкладка «Общественные обсуждения и публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности».
Дата открытия экспозиции – 10 февраля 2025 г. в 09:30 ч.
Срок проведения экспозиции - 10 календарных дней (10 февраля 2025 г. – 19 февраля 2025 г.)
Весь период размещения проекта осуществляются консультации представителями организатора общественных обсуждений и (или) разработчика проекта 
решения, которые проводятся по телефонам: 
(81837)2-62-25, 2-24-85, или по электронной почте: uks.kotlas@yandex.ru в период с 10 февраля 2025 г. – 19 февраля 2025 г. по рабочим дням с 10:00 до 
12:00 ч.



11

8. Информация о порядке, сроке и формах внесении 
участниками общественных обсуждений предложений 
и замечаний, касающихся проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях (посредством 
государственной информационной системы Архангельской 
области «Региональный портал проектов нормативных 
правовых актов Архангельской области», в письменной или 
устной форме, иное) 

1. В период размещения проекта, указанного в оповещении о начале общественных обсуждений, участники общественных обсуждений, прошедшие 
идентификацию в соответствии с требованиями пункта 8 Положения об общественных обсуждениях и публичных слушаниях по вопросам градостроительной 
деятельности в городском округе «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 февраля 2023 г. № 269-н, имеют 
право посредством информационной системы вносить предложения и замечания, касающиеся проекта.
2. Предложения и замечания по проекту могут быть внесены с 10 февраля 2025 г. – 19 февраля 2025 г.
3. Предложения и замечания по проекту планировки территории и проекту межевания территории в границах части элемента планировочной структуры: ул. 
Мелентьева,                          ул. Маяковского, ул. Луначарского и ул. К. Маркса, городского округа Архангельской области «Котлас» принимаются:
- посредством государственной информационной системы Архангельской области «Региональный портал проектов нормативных правовых актов 
Архангельской области» (regulation.dvinaland.ru);
- посредством использования Единого портала, в личный кабинет администрации городского округа «Котлас» (pos.gosuslugi.ru);
- в письменной форме посредством почтовой связи, в адрес организатора общественных обсуждений – Управление капитального строительства и архитекту-
ры администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (по адресу: 165300, Архангельская область, городской округ «Котлас» город Котлас, 
площадь Советов, дом 3, кабинет 403), либо отправлением по электронной почте по адресу: uks.kotlas@yandex.ru);
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, проводимой по адресу: Архангельская область, городской округ «Котлас», 
город Котлас, площадь Советов, дом 3.

9. Информация об официальном сайте государственной 
информационной системы Архангельской области 
«Региональный портал проектов нормативных правовых 
актов Архангельской области», на котором будут 
размещены проект, подлежащий рассмотрению на 
общественных обсуждениях, и информационные материалы 
к нему (адрес соответствующего сайта в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», период 
размещения)

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте государственной 
информационной системы Архангельской области «Портал проектов НПА Архангельской области» (адрес соответствующего сайта в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет») – https://regulation.dvinaland.ru, на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – https://kotlas29.gosuslugi.ru/, а так же в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (далее – Единый портал) – https://pos.gosuslugi.ru/.
Период размещения проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства -  с 10 февраля 2025 г. – 19 февраля 2025 г.

Дата размещения оповещения: 5 февраля 2025 г.

Председатель общественных обсуждений: 

Начальник Управления капитального
строительства и архитектуры администрации
городского округа «Котлас» О.Н. Драчёва



12

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», Директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» С.Ю. Дейнеко. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 04.02.2025 г., по графику в 10 часов, фактически в 16 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 8.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 05.02.2025 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02


